
 

EUSKALTEL, S.A. (Euskaltel o la Sociedad), de conformidad con lo previsto en el artículo 17 

del Reglamento (UE) Nº 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de mercado y en el 

artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por Real Decreto 

Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente escrito comunica el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

 

 

Euskaltel informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 1 de 

abril de 2018 y el 30 de junio de 2018 al amparo del Contrato de Liquidez suscrito el 10 de 

julio de 2017 con Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A. para la gestión de la autocartera 

(comunicado mediante hecho relevante número 254.422): 

 

  

 Cuenta de 
valores  

(nº de acciones)  

 Cuenta de 
efectivo  
(Euros)  

 Precio 
medio  

 Saldo inicial a la firma del contrato  169.473 1.542.156,14   

 Saldo inicial del período (01/04/18)  225.779 1.070.379,76   

 Compras  732.331 5.702.114,55 7,79 

 Ventas  752.231 5.838.471,98 7,76 

 Gastos vinculados a la operativa bursátil   5.263,28  

 Saldo final del período (30/06/18)  205.879 1.201.473,91   

 

 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

intermediario financiero durante el mencionado periodo, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones, compradas o vendidas, el efectivo empleado y obtenido, los precios 

medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas, no habiéndose contratado 

ninguna de ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas. 

 

En Derio, a 6 de julio de 2018. 

 

 

EUSKALTEL, S.A. 

 

Luis Alba Ferré 

Secretario del Consejo de Administración 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fecha 
operación 

 Tipo 
operación   Títulos  

 Precio 
medio 
(Euros)  

 Efectivo 
(Euros)  

 Nº 
Operaciones  

 Posición a 
la fecha 

(nº títulos)  
03/04/2018  COMPRA  17.000 6,79 115.482,53 16 242.779 

03/04/2018  VENTA  20.500 6,81 139.505,21 14 222.279 

04/04/2018  COMPRA  15.534 6,83 106.081,82 13 237.813 

04/04/2018  VENTA  14.000 6,83 95.598,77 10 223.813 

05/04/2018  COMPRA  4.500 6,90 31.070,00 4 228.313 

05/04/2018  VENTA  20.000 6,94 138.892,50 11 208.313 

06/04/2018  COMPRA  8.000 6,99 55.927,15 6 216.313 

06/04/2018  VENTA  4.194 6,98 29.290,50 3 212.119 

09/04/2018  COMPRA  9.950 6,99 69.583,33 8 222.069 

09/04/2018  VENTA  7.450 7,00 52.166,32 7 214.619 

10/04/2018  COMPRA  10.864 6,97 75.690,74 7 225.483 

10/04/2018  VENTA  7.500 6,95 52.115,57 3 217.983 

11/04/2018  COMPRA  4.000 7,31 29.223,38 3 221.983 

11/04/2018  VENTA  19.823 7,19 142.553,44 13 202.160 

12/04/2018  COMPRA  15.800 7,32 115.692,45 9 217.960 

12/04/2018  VENTA  16.757 7,34 122.927,25 12 201.203 

13/04/2018  COMPRA  11.400 7,36 83.869,57 5 212.603 

13/04/2018  VENTA  10.065 7,36 74.128,26 7 202.538 

16/04/2018  COMPRA  15.906 7,34 116.747,26 8 218.444 

16/04/2018  VENTA  16.042 7,34 117.731,36 7 202.402 

17/04/2018  COMPRA  17.850 7,37 131.497,46 9 220.252 

17/04/2018  VENTA  18.500 7,36 136.179,81 8 201.752 

18/04/2018  COMPRA  15.000 7,37 110.611,60 5 216.752 

18/04/2018  VENTA  15.668 7,37 115.396,20 7 201.084 

19/04/2018  COMPRA  12.000 7,48 89.803,46 5 213.084 

19/04/2018  VENTA  22.000 7,44 163.712,95 14 191.084 

20/04/2018  COMPRA  16.000 7,61 121.772,32 8 207.084 

20/04/2018  VENTA  14.128 7,61 107.470,24 6 192.956 

23/04/2018  COMPRA  3.000 7,60 22.792,48 4 195.956 

23/04/2018  VENTA  2.000 7,61 15.220,00 1 193.956 

24/04/2018  COMPRA  3.000 7,63 22.904,39 3 196.956 

24/04/2018  VENTA  4.000 7,64 30.560,00 4 192.956 

25/04/2018  COMPRA  12.000 7,81 93.753,24 8 204.956 

25/04/2018  VENTA  10.500 7,83 82.200,00 7 194.456 

26/04/2018  COMPRA  6.000 7,74 46.462,50 3 200.456 

26/04/2018  VENTA  5.022 7,76 38.970,97 4 195.434 

27/04/2018  COMPRA  4.500 0,00 35.010,00 3 199.934 

27/04/2018  VENTA  4.500 7,79 35.055,00 3 195.434 

30/04/2018  COMPRA  15.000 7,73 115.964,59 4 210.434 

30/04/2018  VENTA  15.000 7,72 115.869,69 6 195.434 



 

02/05/2018  COMPRA  15.000 7,72 115.861,70 10 210.434 

02/05/2018  VENTA  11.500 7,71 88.690,11 7 198.934 

03/05/2018  COMPRA  17.000 7,87 133.847,48 12 215.934 

03/05/2018  VENTA  17.000 7,88 133.975,65 14 198.934 

04/05/2018  COMPRA  17.000 7,97 135.565,72 15 215.934 

04/05/2018  VENTA  15.000 8,01 120.163,90 11 200.934 

07/05/2018  COMPRA  9.000 7,90 71.119,90 4 209.934 

07/05/2018  VENTA  9.000 7,92 71.311,48 4 200.934 

08/05/2018  COMPRA  10.143 7,98 80.918,70 5 211.077 

08/05/2018  VENTA  15.643 8,00 125.105,64 6 195.434 

09/05/2018  COMPRA  3.445 8,07 27.801,15 1 198.879 

09/05/2018  VENTA  10.000 8,07 80.710,00 4 188.879 

10/05/2018  COMPRA  15.000 8,10 121.462,63 6 203.879 

10/05/2018  VENTA  15.000 8,09 121.419,84 5 188.879 

11/05/2018  COMPRA  10.979 8,13 89.229,34 6 199.858 

11/05/2018  VENTA  10.979 8,14 89.397,16 8 188.879 

14/05/2018  COMPRA  15.509 7,99 123.940,89 12 204.388 

14/05/2018  VENTA  15.509 7,99 123.845,53 8 188.879 

15/05/2018  COMPRA  19.658 7,91 155.517,45 13 208.537 

15/05/2018  VENTA  11.658 7,91 92.260,85 8 196.879 

16/05/2018  COMPRA  14.000 7,79 109.070,00 7 210.879 

16/05/2018  VENTA  14.000 7,80 109.153,40 8 196.879 

17/05/2018  COMPRA  14.077 7,81 109.881,37 5 210.956 

17/05/2018  VENTA  14.077 7,83 110.211,76 6 196.879 

18/05/2018  COMPRA  10.494 7,79 81.738,50 6 207.373 

18/05/2018  VENTA  10.494 7,79 81.793,43 5 196.879 

21/05/2018  COMPRA  7.500 7,84 58.770,00 5 204.379 

21/05/2018  VENTA  3.000 7,83 23.482,50 2 201.379 

22/05/2018  COMPRA  9.000 7,94 71.436,60 6 210.379 

22/05/2018  VENTA  13.500 7,94 107.242,83 7 196.879 

23/05/2018  COMPRA  3.000 8,01 24.015,00 2 199.879 

23/05/2018  VENTA  3.000 8,01 24.030,00 2 196.879 

24/05/2018  COMPRA  7.500 8,01 60.100,00 5 204.379 

24/05/2018  VENTA  6.000 8,02 48.127,50 4 198.379 

25/05/2018  COMPRA  6.000 7,99 47.932,50 4 204.379 

25/05/2018  VENTA  6.000 8,00 47.992,50 4 198.379 

28/05/2018  COMPRA  13.000 8,03 104.334,41 6 211.379 

28/05/2018  VENTA  15.000 8,02 120.298,74 7 196.379 

29/05/2018  COMPRA  17.000 7,94 134.930,82 15 213.379 

29/05/2018  VENTA  17.000 7,94 134.974,65 16 196.379 

30/05/2018  COMPRA  19.574 8,03 157.274,45 10 215.953 

30/05/2018  VENTA  20.000 8,04 160.783,45 11 195.953 

31/05/2018  COMPRA  18.500 8,01 148.230,64 9 214.453 



 

31/05/2018  VENTA  16.800 8,01 134.523,54 10 197.653 

01/06/2018  COMPRA  6.000 7,98 47.887,50 4 203.653 

01/06/2018  VENTA  3.000 8,00 23.985,00 2 200.653 

04/06/2018  COMPRA  13.661 7,97 108.939,90 6 214.314 

04/06/2018  VENTA  17.793 7,96 141.671,86 9 196.521 

05/06/2018  COMPRA  15.000 8,07 121.058,36 7 211.521 

05/06/2018  VENTA  13.921 8,08 112.451,18 9 197.600 

06/06/2018  COMPRA  10.782 8,10 87.322,27 6 208.382 

06/06/2018  VENTA  10.782 8,10 87.387,47 8 197.600 

07/06/2018  COMPRA  10.500 8,09 84.896,93 6 208.100 

07/06/2018  VENTA  12.000 8,09 97.117,50 4 196.100 

08/06/2018  COMPRA  9.000 8,20 73.762,57 5 205.100 

08/06/2018  VENTA  6.075 8,20 49.796,38 5 199.025 

11/06/2018  COMPRA  9.820 8,21 80.669,51 5 208.845 

11/06/2018  VENTA  12.673 8,22 104.176,32 8 196.172 

12/06/2018  COMPRA  17.844 8,21 146.494,01 8 214.016 

12/06/2018  VENTA  17.844 8,23 146.843,78 6 196.172 

13/06/2018  COMPRA  15.427 8,10 125.016,58 8 211.599 

13/06/2018  VENTA  12.574 8,13 102.224,61 8 199.025 

14/06/2018  COMPRA  11.778 8,12 95.614,29 5 210.803 

14/06/2018  VENTA  11.778 8,07 95.031,26 7 199.025 

15/06/2018  COMPRA  12.000 8,10 97.240,00 5 211.025 

15/06/2018  VENTA  12.000 8,10 97.240,00 6 199.025 

18/06/2018  COMPRA  9.000 8,02 72.210,00 5 208.025 

18/06/2018  VENTA  9.000 8,03 72.254,08 3 199.025 

19/06/2018  COMPRA  4.500 7,99 35.970,00 3 203.525 

19/06/2018  VENTA  4.500 7,99 35.970,00 3 199.025 

20/06/2018  COMPRA  4.500 7,98 35.910,00 3 203.525 

20/06/2018  VENTA  4.500 7,99 35.960,51 4 199.025 

21/06/2018  COMPRA  4.500 7,95 35.790,00 3 203.525 

21/06/2018  VENTA  4.500 7,98 35.902,50 3 199.025 

22/06/2018  COMPRA  14.500 8,02 116.300,00 2 213.525 

22/06/2018  VENTA  14.500 8,03 116.394,70 4 199.025 

25/06/2018  COMPRA  16.802 8,00 134.479,29 8 215.827 

25/06/2018  VENTA  12.948 7,99 103.418,78 10 202.879 

26/06/2018  COMPRA  9.500 7,85 74.552,50 6 212.379 

26/06/2018  VENTA  3.500 7,79 27.257,54 3 208.879 

27/06/2018  COMPRA  14.000 7,90 110.581,64 13 222.879 

27/06/2018  VENTA  21.000 7,90 165.835,00 13 201.879 

28/06/2018  COMPRA  15.000 7,94 119.076,35 13 216.879 

28/06/2018  VENTA  11.000 7,93 87.245,06 9 205.879 

29/06/2018  COMPRA  18.534 7,85 145.423,42 9 224.413 

29/06/2018  VENTA  18.534 7,84 145.270,00 9 205.879 

 


